EDITAL Nº 001/2024 DO 4º CONCURSO CULTURAL DO TRT11/2024

A Comissão Organizadora do 4º Concurso Cultural do TRT11/2024,
promovido pelo Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem,
torna público o presente aditamento ao
TRT11/2024, dando nova redação aos itens abaixo discriminados:

1. Alteração da Data da Premiação

Item 7.2 - A cerimônia de encerramento do 4º Concurso Cultural ocorrerá
presencialmente no dia
Manaus, localizado na Rua Ferreira Pena, n. 546
no Canal do TRT11 no YouTube.

2. Inclusão de Premiação para o 3º Lugar

Item 6.4 –Os prêmios em todas as modalidades serão:

Classificação
1º lugar
2º lugar
3º lugar
Professor/Orientador

3. Divulgaçãodas Comissões de Avaliação

Item 5.2 - As Comissões de Avaliação

 Avaliação de Música
 Coordenadora:

 Avaliadores:

 Avaliação de Vídeo
 Coordenadora:

 Avaliadoras:

EDITAL Nº 001/2024 DO 4º CONCURSO CULTURAL DO TRT11/2024

ADITAMENTO

A Comissão Organizadora do 4º Concurso Cultural do TRT11/2024,
promovido pelo Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem,
torna público o presente aditamento ao Edital nº 001/2024 do 4ª Concurso Cultural do
TRT11/2024, dando nova redação aos itens abaixo discriminados:

1. Alteração da Data da Premiação

A cerimônia de encerramento do 4º Concurso Cultural ocorrerá
presencialmente no dia 8-10-2024, no Auditório do Fórum Trabalhista de
Manaus, localizado na Rua Ferreira Pena, n. 546 – Centro, com transmissão
no Canal do TRT11 no YouTube.

2. Inclusão de Premiação para o 3º Lugar

Os prêmios em todas as modalidades serão:

Classificação Prêmio
1 Tablet Samsung S6 Lite
1 Celular Samsung A04E
1 Celular Samsung A04E

Professor/Orientador 1 Celular Samsung A04E

as Comissões de Avaliação

As Comissões de Avaliação serão compostas conforme segue:

Avaliação de Música
Coordenadora:

 Juíza Vanessa Maia de Queiroz Matta, Gestora Regional
no 1º grau, em Roraima.

Avaliadores:
 André Fernando dos Anjos Cruz - Juiz Substituto do

Trabalho.
 Larissa De Souza Carril - Juíza Substituta do Trabalho.
 Caroline Pitt - Juíza Substituta do Trabalho.

Avaliação de Vídeo
Coordenadora:

 Juíza Yone Silva Gurgel Cardoso, Subgestora do Baixo e
Médio Solimões.

Avaliadoras:
 Professora Maria Cleide Vieira da Cunha.
 Professora Lenira Bezerra de Carvalho.
 Professora Jane Dinelly.

EDITAL Nº 001/2024 DO 4º CONCURSO CULTURAL DO TRT11/2024

A Comissão Organizadora do 4º Concurso Cultural do TRT11/2024,
promovido pelo Comitê de Combate ao Trabalho Infantil e Estímulo à Aprendizagem,

Edital nº 001/2024 do 4ª Concurso Cultural do

A cerimônia de encerramento do 4º Concurso Cultural ocorrerá
tório do Fórum Trabalhista de

com transmissão

Prêmio
1 Tablet Samsung S6 Lite
1 Celular Samsung A04E
1 Celular Samsung A04E
1 Celular Samsung A04E

conforme segue:

Juíza Vanessa Maia de Queiroz Matta, Gestora Regional

Juiz Substituto do

Juíza Substituta do Trabalho.
Juíza Substituta do Trabalho.

Juíza Yone Silva Gurgel Cardoso, Subgestora do Baixo e

Professora Maria Cleide Vieira da Cunha.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

6a
e1

ffa
3-

5a
22

-4
65

5-
a4

e9
-5

eb
d7

97
78

01
e

 Avaliação de Desenho
 Coordenador:

 Avaliadores:

 Avaliação de Redação
 Coordenador:

 Avaliadores:

4. As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

Manaus, 12 de setembro de 2024

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Desembargadora

Avaliação de Desenho
Coordenador:

 Juiz IgoZany Nunes Correa, Subgestor.
Avaliadores:

 Dra Raquel Betty Pimenta (MPT).
 Eliane Cunha Leite - Juíza Substituta do Trabalho.
 Emerson Costa de Sá - Auditor Fiscal do Trabalho.

Avaliação de Redação
Coordenador:

 Juiz André Luiz Marques Cunha Junior, Gestor Regional
no 1º grau.

Avaliadores:
 Gleydson Ney Silva da Rocha - Juiz do Trabalho.
 Professor Otávio de Araújo Azedo - Especialista e

Coordenador do Centro de Estudos Intensivos de
Nhamundá.

 Professor Carlos Barros Monteiro - Coordenador
Acadêmico do Instituto de Ciências Sociais, Educação e
Zootecnia da Universidade Federal do Amazonas
Campus Parintins.

As demais disposições do edital permanecem inalteradas.

de setembro de 2024

Assinado digitalmente,
JOICILENE JERÔNIMO PORTELA

Desembargadora Presidente da Comissão Organizadora

Juíza Substituta do Trabalho.
Auditor Fiscal do Trabalho.

André Luiz Marques Cunha Junior, Gestor Regional

Juiz do Trabalho.
Especialista e

Coordenador do Centro de Estudos Intensivos de

Coordenador
Acadêmico do Instituto de Ciências Sociais, Educação e
Zootecnia da Universidade Federal do Amazonas -

Presidente da Comissão Organizadora

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

/g
es

ta
o-

es
ap

/v
al

id
ad

e?
v=

6a
e1

ffa
3-

5a
22

-4
65

5-
a4

e9
-5

eb
d7

97
78

01
e